# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4428

**Auteur(s) :** Richard V l'Anglois, Avranches (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1266, 15 août

**Lieu d'émission :** Avranches

**Action juridique :** règlement conflit

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Richard, évêque d'Avranches, notifie le règlement de la controverse survenue entre les chanoines de Montmorel et Raoul de Saint-Nicolas sur le patronage de l'église de La Boulouze.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° LXIII, p. 60-61.

Texte établi d'après a

Omnibus hec visuris seu auditoris Ricardus miseratione divina ecclesie Abrincensis minister salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra quod viri religiosi abbas et conventus monasterii Beate Marie de Monte Morelli, Ordinis Sancti Augustini, nostre dyocesis, per iudicium plurium militum proborum in assisia Moretonii que fuit die lune post festum Sancti Petri ad vincula existencium, super jure patronatus ecclesie de Boolosa contra Radulfum de Sancto Nicholao, obtinuerunt dicti religiosi, per defectus quos dictus Radulfus fecerat versus ipsos religiosos, et adjudicatum fuit dictis religiosis jus patronatus ecclesie memorate, prout in litteris viri providi ac discreti Reginaldi de Rado Ponte, baillivi domini Regis in Constantino, ratione premissorum, ad nos directis vidimus contineri ; quibus litteris dicti baillivi sigillo ipsius baillivi sigillatis, ut prima facie apparebat, fidem duximus adhibendam. In cujus rei testimonium presentibus litteris sigillum nostrum duximus apponendum. Valete. Datum seu actum anno Domini M CC LX sexto, die dominica in festo Assumptionis Beate Marie Virginis, apud Abrincas.